OBJETO: AQUISIÇÃO DE ULTRASSOM DIAGNÓSTICO COM APLICAÇÃO 

TRANSESOFÁGICA 

MODALIDADE: COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 

TIPO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais)  

PERIODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00 do dia 26/01/2026 às 

18h00 do dia 05/02/2026.  

DOCUMENTOS QUE COMPÕE ESTE EDITAL: 

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO  

ANEXO II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

ANEXO III - MODELO DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME OU EPP

[...]

SICONV e o recebimento das propostas se dará das 09h00 do dia 26/01/2026 às 

18h00 do dia 05/02/2026, conforme horário oficial de Brasília/DF. 

1.4. O valor máximo global estimado para a aquisição dos equipamentos objeto do 

presente processo de aquisição é de R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil 

reais), conforme detalhado no ANEXO I deste Edital.   

2 – DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

2.1. Quaisquer pedidos de esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de 

compreensão ou interpretação do Edital e seus anexos, deverão ser formulados por